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Lampiran 1 Olah Data SPSS 

 

Correlations 

 Kemiskinan Gini Ratio IPM 

Pearson Correlation Kemiskinan 1,000 ,696 -,848 

Gini Ratio ,696 1,000 -,662 

IPM -,848 -,662 1,000 

Sig. (1-tailed) Kemiskinan . ,013 <,001 

Gini Ratio ,013 . ,018 

IPM ,001 ,018 . 

N Kemiskinan 10 10 10 

Gini Ratio 10 10 10 

IPM 10 10 10 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

95,0% Confidence Interval for B Correlations Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Lower Bound Upper Bound Zero-order Partial Part Tolerance VIF 

1 (Constant) 1,691 3,569  ,474 ,650 -6,749 10,131      

Gini Ratio ,366 1,110 ,154 ,330 ,751 -2,258 2,990 ,321 ,124 ,116 ,561 1,782 

IPM -,023 ,042 -,251 -,537 ,608 -,122 ,077 -,354 -,199 -,188 ,561 1,782 

a. Dependent Variable: Abs_RES 

 

Model Summary
b
 

Mode

l R 

R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics 

Durbin-

Watson 

R Square 

Change 

F 

Change df1 df2 

Sig. F 

Change 

1 ,867
a
 ,751 ,680 ,14821 ,751 10,563 2 7 ,008 2,222 

a. Predictors: (Constant), IPM, Gini Ratio 

b. Dependent Variable: Kemiskinan 
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ANOVA Table 

 

Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F Sig. 

Kemiskinan * Gini 

Ratio 

Between 

Groups 

(Combined) ,616 8 ,077 42,778 ,118 

Linearity ,299 1 ,299 166,107 ,049 

Deviation from 

Linearity 

,317 7 ,045 25,160 ,152 

Within Groups ,002 1 ,002   

Total ,618 9    

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 
Residual 

N 10 

Normal Parameters
a,b

 Mean ,0000000 

Std. Deviation ,13070607 

Most Extreme Differences Absolute ,233 

Positive ,233 

Negative -,217 

Test Statistic ,233 

Asymp. Sig. (2-tailed)
c
 ,131 

Monte Carlo Sig. (2-tailed)
d
 Sig. ,125 

99% Confidence Interval Lower Bound ,116 

Upper Bound ,133 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
d. Lilliefors' method based on 10000 Monte Carlo samples with starting seed 743671174. 

 

 

 

 

  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

95,0% Confidence Interval for B Correlations Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Lower Bound Upper Bound Zero-order Partial Part Tolerance VIF 

1 (Constant) 17,944 5,169  3,472 ,010 5,722 30,166      

Gini Ratio 1,523 1,607 ,239 ,948 ,375 -2,277 5,323 ,696 ,337 ,179 ,561 1,782 

IPM -,168 ,061 -,690 -2,741 ,029 -,312 -,023 -,848 -,720 -,517 ,561 1,782 

a. Dependent Variable: Kemiskinan 
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Lampiran 2 Tabulasi Data Hasil Penelitian 

 

 

Tahu
n 

Kemiskina
n 

Gini 
Ratio IPM 

1 2014 5,88 0,5 
75,6

6 

2 2015 6,08 0,42 
76,3

1 

3 2016 5,73 
0,38

6 
76,4

8 

4 2017 5,7 
0,38

4 
76,6

8 

5 2018 5,59 
0,38

2 
77,1

9 

6 2019 5,26 0,35 
77,6

2 

7 2020 5,44 
0,37

3 
77,8

6 

8 2021 5,4 
0,38

1 
78,2

1 

9 2022 5,41 
0,37

9 
78,5

4 

10 2023 5,34 
0,38

1 
79,0

3 
 

No Tahun Kemiskinan Gini 
Ratio 

IPM 

1 2014 5,88 0,5 75,66 

2 2015 6,08 0,42 76,31 

3 2016 5,73 0,386 76,48 

4 2017 5,7 0,384 76,68 

5 2018 5,59 0,382 77,19 

6 2019 5,26 0,35 77,62 

7 2020 5,44 0,373 77,86 

8 2021 5,4 0,381 78,21 

9 2022 5,41 0,379 78,54 

10 2023 5,34 0,381 79,03 
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Lampiran 3 Surat Pengantar Penelitian 
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Lampiran 4 Surat Permohonan Izin Meneliti 
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Lampiran 5 Surat Keterangan Telah Meneliti 
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Lampiran 6 Lembar Konsul Bimbingan Proposal 
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Lampiran 7 Lembar Konsul Bimbingan Hasil 
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Lampiran 8 Lembar Konsul Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 9 Berita Acara Seminar Propsoal 
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Lampiran 10 Berita Acara Seminar Hasil 
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Lampiran 11 Persetujuan Rekomendasi Perbaikan Proposal  
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Lampiran 12 Persetujuan Rekomendasi Perbaikan Hasil 
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Lampiran 13 Persetujuan rekomendasi perbaikan skripsi 
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Lampiran 14 Surat Keterangan Publish Jurnal 
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Lampiran 15 Surat Keterangan Bebas Plagiasi 
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Lampiran 16 Riwayat Hidup 
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